
 
             REGJISTRI I PARASHIKIMIT TË PROCEDURAVE TË PROKURIMIT PUBLIK PËR PERIUDHËN JANAR-DHJETOR 2022 

  I ri /  
imodif
ikuar 

Objekti i rokurimit Kontratë/ 
Marrëves

hje 
kuadër 

Tipi i 
Kontratës 
(mall/punë
/shërbim/ 

Marrëvesh
jes Kuadër 

Fondi i 
përllogaritur 

për  vitin 
2022 

pa T.V.SH 

Fondi i 
përllogaritur 

per  vitin 
2022 

pa T.V.SH 
per tu 

prokuruar 

 
Burimi i 

Financimit 
(Buxheti i 

shtetit, 
të ardhurat, 

vetëfinancim 
etj) 

LLoji i 
procedurës 

së prokurimit 
/Minikontrat
ë në kuadër 

të 
marrëveshjes 
kuadër/Amen

dament 
kontrate për 

nevojat e 
fillim viti

CPV 
Kod 

 
 

Koha e 
planifikua

r për 
shpalljen 

e 
procedurë
s (muaji) 

Fondi 
parashiku
ar i MK 
2022-

2023 për 
një 

periudhë 
12 muaj 

pa 
T.V.SH 

 

BASHKIA ELBASAN 

1   
Blerje pajisje  zyre 

 
Kontrate 

 
Mall 185,833 

 Buxheti 
Bashkise 

Blerje me 
vlere te vogel

   

2   Blerje mjete per 
administraten dhe 
institucionet e varesise 

 
Kontrate 

 
Mall 

 5,618,832 

 Buxheti 
Bashkise 

 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

3   Hartim plane 
mbareshtimazi pyje e 
kullota 

 

Kontrate Sherbim  

 13,691,667 

 Buxheti 
Bashkise 

 

Sherbim 
konsulence 

   

4   Investime ne fondin 
pyjor (pyllezime, 
permiresime, rrallime, 
pastrime) 

 

Kontrate Sherbim  

 11’200’000 

 Buxheti 
Bashkise 

 

Procedure e 
hapur  

   

5   Rivitalizim Urban ne  

nxitje te turizmit te 
zones se Gjinarit 

Kontrate Sherbim 
Total  

2,500,000 

 Buxheti 
Bashkise 

20% 
 

Procedure e 
hapur 

thjeshtuar 

   



" ,20% financim 
bashkia 
(bashkefinanc.me 
FSHZH) 

80 %  
FSHZH 

6   Rikonstruksion dhe 
rimodelimurban per 
rrethrrotullimin e 
kryqezimit tek Lulet, 
ne intersektimin e 
rrugeve" Qemal Stafa" 
me unazen 
perendimore" Zogu i 
pare "dhe autostrada 
Elbasan-Metalurgji 

Kontrate Pune  

2,353,476

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur 

thjeshtuar 

   

7   
Supervizimi  

Kontrate Sherbim  
31,825.8

 Buxheti 
Bashkise

    

8   

Kolaudimi  

Kontrate Sherbim  

6,365

 Buxheti 
Bashkise 

    

9   Rikonstruksion dhe 
rimodelimi urban per 
rrethrrotullimin e 
kryqezimit te posta 

Kontrate Pune  

3,807,925

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur 

thjeshtuar 

   

10   

Supervizimi  

Kontrate Sherbim  

52,337.5

 Buxheti 
Bashkise 

    

11   
Kolaudimi  

Kontrate Sherbim  
10,467.5

 Buxheti 
Bashkise

    

12   Riasfaltim i 
segmenteve rrugore ne 
bashkine Elbasan 
( financ.3 vite , 
total=42 000 000, 
financ, 2022=15 000 
000, 2023= 15 000 
000, 2024 = 12 000 

Kontrate Pune  

Vlera e 2022 
12,126,681 

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur 

   



000) 

13   
Supervizimi  

Kontrate Sherbim  
324,625

 Buxheti 
Bashkise 

    

14   
Kolaudimi  

Kontrate Sherbim  48,694  Buxheti 
Bashkise 

    

15   Sistemim asfaltim i 
rrugeve " Grigor 
Nosi",Xhaferr 
Duhanxhiu","Hasan 
Kopili" ne lagjen " 5 
Maj"( projekti 
57028025, 3 vite 
financ. 2022 = 
20000000, 2023=20 
000 000 ,2024=17 028 
025) 

Kontrate Pune  

Total 3 vite 
financim -

47’523’354 
Viti 2022 - 
15,661,473 

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur 

   

16   

Supervizimi  

Kontrate Sherbim  
644,716

 Buxheti 
Bashkise 

    

17   

Kolaudimi  

Kontrate Sherbim  
77,366

 Buxheti 
Bashkise 

    

18   Projekt i sinjalistikes 
se 
ndritshme( semafor)ne 
rregullimin e trafikut 
ne qytetin e Elbasanit 
( vlera projektit 
35000000,nga 
granti=25000 000 te 
ardhurat 10000000) 

Kontrate Pune  

Nga granti 
20,833,333.3  

Nga te 
ardhurat 
8,006,393 

 Nga granti 
Nga te 

ardhurat 

Procedure e 
hapur 

   

19   
Supervizimi  

Kontrate Sherbim  
284,296

 Buxheti 
Bashkise

    

20   
Kolaudimi  

Kontrate Sherbim  
42,644

 Buxheti 
Bashkise

    



21   Sistemim asfaltim i 
rrugeve: " Dhimiter 
Paparisto", dhe " 
Dylaver Shkodra" 

Kontrate Pune  

5,746,550

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

22   
Supervizimi  

Kontrate Sherbim  
72,319

 Buxheti 
Bashkise

    

23   
Kolaudimi  

Kontrate Sherbim  
14,464

 Buxheti 
Bashkise

    

24   Sistemim asfaltim 
vazhdim i rruges " 17 
Marsi"  Lagja "28 
Nentori"  Elbasan 

Kontrate Pune  

4,510,444

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

25   
Supervizimi  

Kontrate Sherbim  
60,740

 Buxheti 
Bashkise

    

27   Sistemi i menaxhimit 
te parkimit publik dhe 
nderlidhjes me 
DPSHTRR 
Elbasan,etj.(total =45 
000 000, me 4 vite 
financim: viti 2022-
15.000.000  , viti 
2023-  14,700,000,   
viti  2024- 14,700,000 
dhe viti 2025 - 
600,000 

Kontrate Sherbim 

Total 
37’500’000 
Viti 2022- 

12’500’000   

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur 

   

28   Ndertim rrjeti KUZ ne 
zonat informale 
( projekti =25 000 000, 
dy vite financ: viti 
2022=12 000 
000,2023=13 000 000) 

Kontrate Pune  

59’000’500

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur 

   

29   
Supervizimi  

Kontrate Sherbim  1’102’197  Buxheti 
Bashkise

    



30   
Kolaudimi  

Kontrate Sherbim  57,500  Buxheti 
Bashkise

    

31   Projekti Turis 
Infopoint (Funar), 
Piste 
parashutizmi( paraglin
ding) Itinerari per 
ngjitje malore ( hiking) 
dhe sinjalistike 
turistike  
( bashkfinanc.Keshilli 
Europes) Programi 
IPA II 

Kontrate Sherbim 

Total 
9,856,014 

 Bashkefinanc
im  

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

32   Ndertim depo  per dy 
burime ujore 

Kontrate Pune  
2,397,246 

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

33   
Supervizimi  

Kontrate Sherbim  94,192  Buxheti 
Bashkise

    

34   
Kolaudimi  

Kontrate Sherbim  8,563  Buxheti 
Bashkise

    

35   Mbrojtje nga 
permbytja e  lagjjes se 
Teqes  nga Perroi   i 
Camurrit ne lagjjen 
nr.6 ,Elbasan 

Kontrate Pune  

2,209,829

 

grant specifik 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

36   Supervizimi  Kontrate Sherbim 113,337 grant specifik  
37   Kolaudimi  Kontrate Sherbim 10,303 grant specifik  
38   Mbrojtje nga 

permbytja e te  lagjjes 
Dyli Haxhire nga  
KUL  Nshu  ne  
lagjjen nr.3 ,Elbasan 

Kontrate Pune  

4’298’041

 grant specifik Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

39   

Supervizimi  

Kontrate Sherbim  

103’153

 grant specifik     



40   
Kolaudimi  

Kontrate Sherbim  
15’472

 grant specifik     
 

41   Mbrojtja e rruges se 
Fshatit Fushbuall nga 
perroi i fshatit , ne 
Fshatin Fushbuall, 
Njesia Administrative 
Shushice   

Kontrate Pune  

1,995,026

 grant specifik 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

42   
Supervizimi  

Kontrate Sherbim  80,948      

43   
Kolaudimi  

Kontrate Sherbim  7,359      

44   Mbrojtja e rruges se 
Fshatit Bujaras  nga 
perroi i Gostimes , 
Njesia Administrative 
Gjergjan 

 

Kontrate Pune  

4,157,735

 grant specifik 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

45   
Supervizimi  

Kontrate Sherbim  108.100      

46   
Kolaudimi  

Kontrate Sherbim  9,677      

47   Mbrojtja e rruges se 
varrezave fshatit 
Shirgjan, Njesia 
Administrative 
Shirgjan 

Kontrate Pune  

1,935,409

 grant specifik 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

48   
Supervizimi  

Kontrate Sherbim  
40,557

      
 

49   
Kolaudimi  

Kontrate Sherbim  
4,866

      
 

50   Blerje paisje 
borepastruese 

Kontrate Mall  

833’333

 grant specifik Procedure 
prokurimi 
me vlere te 

vogel

 Dhjetor  



51   Kartolina e fundvitit  Kontrate Mall 

166,666

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 

vogel

 Dhjetor  

52   Riparime printera dhe 
fotokopje  

Kontrate Sherbim  

500,000

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 

vogel

   

53   Pagese per sherbime 
interneti 

Kontrate Sherbim  

5,000,000

 Buxheti 
Bashkise 

    

54   Buxhetimi me 
pjesmarrje  

 

Kontrate Mall 

333,333

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 

vogel 

 Dhjetor  

55   Shpenzime Pritje Kontrate Sherbim  

1,083,333

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

56   Shpenzime per 
aktivitete te ndryshme  

Kontrate Sherbim  

3,583,333

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

57   Materiale Sektor IT( 
priza rj45,sete 
kacavidash,kabell,mau
s,tastjere,karte grafike 
,ushqyes, DDR etj) 

Kontrate Mall 

1,083,333

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

58   Shpenzime per CAL 
per user per active 
directory 

 

Kontrate Sherbim 

833,333

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 

vogel 

 Dhjetor  

59   Shpenzime  per 
Rinovim Licenca 
Antivirus 

 

Kontrate Sherbim 

2,000,000

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

60   Shpenzime  per 
Rinovim Licenca 

Kontrate Sherbim 

666,666

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 

 Dhjetor  



FIREWALL 

 

vogel 

61   Help desk Ticketing 
Software 10perdorues 
2500l/m user 3 vjet 

 

Kontrate Sherbim 

750,000

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 

vogel 

 Dhjetor  

62   Blerje volume 
Licensing Microsoft 
365 Busines basic 100 
user 

 

Kontrate Sherbim 

833,333

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 
vogel  

 Dhjetor  

63   Njoftime neTV 

 

Kontrate Sherbim 

416,666

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 
vogel  

 Dhjetor  

64   Shpenzime per riparim 
kondicioner  

 

Kontrate Sherbim 

500,000

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 
vogel  

 Dhjetor  

65   Mjete me qera 
(1autoveture 
+1fadrome , kont.1vit) 

Kontrate Mall 

2,250,000

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

   

66   Shpenzime per 
riparime kondicioner  

Kontrate Sherbim 

500,000

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 
vogel  

   

67   Mirembajtje Faqe 
Bashkise 

 

Kontrate Sherbim 

66,666

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 
vogel  

 Dhjetor  



68   Materiale te ndryshme 
( 
hidraulik,elektrik,dryn, 
brava etj) 

 

Kontrate Mall 

833,333

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 
vogel  

 Dhjetor  

69   Sherbime te 
ndryshmme (noteriz 
kontrat, blerje  
çeqe,etj)  

 

Kontrate Sherbim 833,333  Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 
vogel  

 Dhjetor  

70   Blerje dhurata 
ceremoniale, 
flamuj,korniza etj  

Kontrate Mall 833,333  Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 
vogel  

 Dhjetor  

71   Shpenzime per 
sherbime dhe marrje 
dokumentacioni 
hartografik  

Kontrate Sherbim 

166,666

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 
vogel  

 Dhjetor  

72   Kuti per ruajtjen te 
perhershme te 
dokumentave 
RHK(40x28x18) 

 

Kontrate Mall 

174,166

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 
vogel  

 Dhjetor  

73   Dosje  per ruajtjen te 
perhershme te 
dokumentave (36x24) 

 

Kontrate Mall 

815,000

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 
vogel  

 Dhjetor  

74   Njoftime ne media , 
per mbledhjet dhe 

Kontrate  Sherbim 

469,166

 Buxheti 
Bashkise 

    



aktivitetet e 
K.Bashkiak  

75   Mirembajtje dhe 
permiresimi i sistemit 
te Taksave dhe 
Finances  

 

Kontrate Sherbim 

1,083,333

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

76   Veshje   Policia 
Bashkiake 

 

Kontrate Mall 

1,666,666

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

77   Materiale te tjera  
Policia Bashkiake 

 

Kontrate Mall 

166,666

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 

vogel 

 Dhjetor  

78   Pastrimi   

 

Kontrate Sherbim 

61,622,500

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur 

   

79   Mirembajtje sistemi 
transporti inteligjent  

 

Kontrate Sherbim 

2,103,333

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

80   Sherbime Interneti  Kontrate Sherbim 

6,300,000

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

81   Mirembajtje sistemi 
monitorimi i ambientit  

 

Kontrate Sherbim 

356,666

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 

vogel 

 Dhjetor  

82   Kancelari dhe Bojra Kontrate Mall 

7,898,333

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

   



83   Shtypshkrime Kontrate Sherbim 

1,000,000

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

   

84   Rikonstruksion i 
shkollës mesme 
"Kostandin 
Kristoforidhi 
(rikonstruksion + 
shtesë anësore 4-kat 
dhe palestër 

Kontrate  Pune   
 

130,818,926 

 Buxhet Shteti 
+ Bashkie 

Procedure e 
hapur 

  

 
85   Supervizimi Kontrate  Sherbime  1.308.333  Buxhet 

bashkie 
Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

  

 
86   Rikonstruksion, shtesë 

4-kat dhe palestër, 
Shkolla Artistike 

"Onufri (e mesme e 
bashkuar) 

Kontrate  Pune   
 

173,252,378 

 Buxhet Shteti 
+ Bashkie 

Procedure e 
hapur 

  

 
87   Supervizimi Kontrate  Sherbime  1.666.667  Buxhet 

bashkie 
Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

  

 
88   Rikonstruksion i 

palestrave dhe 
terreneve Sportive, 
Shkolla e Mesme e 

Bashkuar "Luigj 
Gurakuqi", Elbasan 

Kontrate  Pune   
 

41,069,986 

 Buxhet Shteti 
+ Bashkie 

Procedure e 
hapur 

  

 
89   Supervizimi Kontrate  Sherbime  463,942   Buxhet 

bashkie 
Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

  

 
90   Rikonstruksion i 

gjendjes faktike, i 
shesheve të pallateve 
41, 41/1,41/2, 41/3 etj. 

Kontrate  Pune   
 

7’400’692 

 Buxheti i  
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

  

 
91   Supervizimi Kontrate  Sherbime  75’642  Buxheti i  

Bashkise 
Procedure e 
hapur e 

  
 



thjeshtuar 

92   Përmirësim i 
infrastrukturës 
kryesisht në zona 
informale që janë në 
proçes legalizimi 
(Ndërtim i linjës KUZ-
së në lagjen 5 Maji, 
rruga "Arif Dardha" 
dhe rruga "Xhaferr 
Belegu 

Kontrate  Pune   
 

17’501’268 

 Buxheti i  
Bashkise + 

Buxhet shteti 

Procedure e 
hapur  

  

 
93   Supervizimi Kontrate  Sherbime  145’005  Buxheti i  

Bashkise 
Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

  

 
94   Riparim i argjinaturës 

mbrojtëse të Përroit 
Zaranikë 

Kontrate  Pune   
 

21’570’432 

 Buxheti i  
Bashkise  

Procedure e 
hapur  

  

 
95   Supervizimi  Kontrate  Sherbime  603’973  Buxheti i  

Bashkise 
Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

  

 
96   Ndërtim muri mbajtës 

dhe sistemim i përroit 
Gjonme në segmentin 
e interceptimit të 
përroit Gjonme me 
rrugën e shkollës në 
fshatin Gjonme, Njësia 
Administrative 
Gjergjan, Bashkia 
Elbasan 

Kontrate  Pune  1’213’710  Buxheti i  
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

   

97   Supervizimi  Kontrate  Sherbime  31’557  Buxheti i  
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

   

98   Ndërtim rruge 
shërbimi për makinat 
zjarrëfikëse në pyllin e 
Krastës 

Kontrate  Pune  2’601’473  Buxheti i  
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

   



99   Supervizimi  Kontrate  Sherbime  58’208  Buxheti i  
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

   

10
0 

  Punime për mbrojtjen 
e banorëve nga 
amortizimet e fasadave 
të pallateve të vjetra 
dhe punime per 
prishjen e ndërtesave 
të vjetra të braktisura 
nga pronarët që 
rrezikojne jetën e 
banorëve 

Kontrate  Pune  1’266’622  Buxheti i  
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

   

10
1 

  Supervimi  Kontrate  Sherbime  17’411  Buxheti i  
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

   

10
2 

  Mbrojtje nga 
përmbytja e Lagjes 

Dyli Haxhire në lagjen 
nr.3, Elbasan 

Kontrate  Pune  4’298’041  Buxheti i  
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

   

10
3 

  Supervimi  Kontrate  Sherbime  103’153  Buxheti i  
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

   

10
4 

  Rivitalizim urban i 
qendrës së Gjinarit dhe 
Fushëkuqes 

Kontrate  Pune  133’333’333  Buxheti I 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e  

   

10
5 

  Supervimi  Kontrate  Sherbime  668’373  Buxheti i  
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

   

10
6 

  Rikonstruksion i 
gjendjes faktike të 

rrugës Azmi Stringa 
dhe 10 Korriku, lagja 

V. Xhuvani 

Kontrate  Pune  14’538’800  Buxheti I 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e  

   

10
7 

  Supervimi  Kontrate  Sherbime  278’627  Buxheti i  
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

   



thjeshtuar 

10
8 

  Sistemi I ngrohjes 
teatri skampa 

Kontrate  Pune  7’500’000  Buxheti I 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

   

10
9 

  Supervivimi  Kontrate  Sherbime  319’444  Buxheti i  
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

   

11
0 

   “Blerje paisjesh  për 
Qëndren Rinore 

Elbasan – Projekti ST-
ART-UP Elbasan 
dedikuar rinisë” 

Kontrate  Mallra  4,586,535  Buxheti i  
Bashkise 

“Me 
negocim, pa 
shpallje 
paraprak” 

   

11
1 

  Blerje shirita bllokues 
per Policine Bashkiake 

Kontrate  Mallra  140’000  Buxheti i  
Bashkise 

Blerje me 
vlere te vogel

   

11
2 

  Blerje material per 
sektorin e IT 

Kontrate  Mallra  918’333  Buxheti i  
Bashkise 

Blerje me 
vlere te vogel

   

SHMZSH 
 

1   Blerje kondicionere  
per SHMNZ 

Kontrate Mall  
166,667 

 Buxheti 
Bashkise 

Blerje me 
vlere te vogel

 Dhjetor   

2   Te tjera materiale dhe 
sherbime speciale  
(shkume) 

 

Kontrate 
 

Mall  

833,333

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 

vogel 

 Dhjetor  

3   
Pjese kembimi, goma 
bateri, vaj 

 

Kontrate Mall 

260,000

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 
vogel  

 Dhjetor  

4   Furnizim vendosje 
pjese kembimi  

Kontrate Sherbim 

323,333

 Buxheti 
Bashkise 

    



5   
Shpenz. te siguracionit 
te mjeteve te trasportit 

 

Kontrate Sherbim 

225,000

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 
vogel  

 Dhjetor  

6   
Shpenzime te tjera 
transporti 

 

Kontrate Sherbim 

279,166

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 
vogel  

 Dhjetor  

7   Shpenz. per 
mirembajtjen e 
mjeteve te trasportit 

 

Kontrate Sherbim 

416,666

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 
vogel  

 Dhjetor  

8   Shpenzime per sigurim 
jete te SHMNZSH 

 

Kontrate Sherbim 

479,166

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 
vogel  

 Dhjetor  

9   Blerje uniforma dhe 
veshje per Sherbimin e 
MSZH-se dhe 
strukturat Vullnetare 

Kontrate 

Mallra  

 

1’392’603 

 

Buxheti 
Bashkise

Procedure e 
hapure e 

thjeshtuar 

   

10   Blerje  pajisje dhe 
vegla pune per  
Sherbimin e MSZH-se 
dhe strukturat 
Vullnetare 

Kontrate 

Mallra  

 

1’292’583 

 

Buxheti 
Bashkise

Procedure e 
hapure e 

thjeshtuar 

   

11   Blerje depozite uji + 
pompe elektrike 

Kontrate Mallra  183’333 
 

Buxheti 
Bashkise 

Blerje me 
vlere te vogel

  

12   Kancelari dhe Bojra  Kontrate Mall 
141,666

 Buxheti 
Bashkise

    

ASHP 

1   F.V kamera sigurie e 
rrugëve hyrëse dhe 
dalëse në qytet, 

Kontrate 

Mallra

 

 

  Procedure e 
hapur 

   



shesheve, disa 
objekteve arsimore + 
fibra optike + 
shërbime mirëmbajtje 

36,948,348

2   "Rikonstruksion i 
gjendjes faktike të 
rrugës "Marije Buda" 
dhe "Hamdi Roseni" 

Kontrate Pune  

17,651,150

  Procedure e 
hapur 

   

3   "Rikonstruksion dhe 
riasfaltim i gjendjes 
ekzistuese të rrugëve 
dhe shesheve në 
Bashkinë Elbasan 
(lagj.Haxhias, lagj, 
Clirimi, lagj.Shënkoll, 
lagj. Dyli Haxhire, 
lagj.Partizani, Nj.Ad. 
Shushicë, Shirgjan, 
Gjergjan, Bradashesh, 
Labinot Mal, Labinot 
Fushë, Papër" 

Kontrate Pune  

151,666,667

  Procedure e 
hapur 

   

4   Mbrojtja e rruges 
( Paper -Pajun -Paper 
Sollak) nga perroi i 
Paprit,Njesia 
Administrative Paper 

Kontrate Pune  

2,800,537

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur 

thjeshtuar 

 Gusht   

5   Blerje ndriçuesish Kontrate Mallra 25,000,000   Procedure e 
hapur -MK

   

6   Supervizimi “Mbrojtja 
e rruges ( Paper -Pajun 
-Paper Sollak) nga 
perroi i Paprit,Njesia 
Administrative Paper” 

Kontrate Sherbim  

106,452.5

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur 

thjeshtuar 

   

7   Kolaudimi  Kontrate Sherbim  
9,677.5

 Buxheti 
Bashkise

    



8   Mbrojtja e rruges se 
lagjjes Tanush nga 
perroi i Gostimes ne 
Fshatin Fushbuall, 
Njesia Administrative 
Shushice  

Kontrate Pune  

1,754,209

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur 

thjeshtuar 

 Shtator   

9   Supervizimi “Mbrojtja 
e rruges se lagjjes 
Tanush nga perroi i 
Gostimes ne Fshatin 
Fushbuall, Njesia 
Administrative 
Shushice” 

Kontrate Sherbim  

72,530

 Buxheti 
Bashkise 

    

10   Kolaudimi  Kontrate Sherbim  
6,593

 Buxheti 
Bashkise

    

11   Mbrojtja e laggjes 
Noneve nga gerryrja e 
Perroit te Gostimes, 
Njesia Administrative 
Shushice  

Kontrate Pune  

3,984,053

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur 

thjeshtuar 

 Shtator   

12   Supervizimi “Mbrojtja 
e laggjes Noneve nga 
gerryrja e Perroit te 
Gostimes, Njesia 
Administrative 
Shushice” 

Kontrate Sherbim  

54,955

 Buxheti 
Bashkise 

    

13   

Kolaudimi  

Kontrate Sherbim  

10,990

 Transferte e 
pakushtezuar 

sektoriale 

    

14   Veshje betoni ne 
kanale ujitese ne zonat 
rurale 

Kontrate Pune  

4,924,535

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

 Prill   

15   Supervizimi “Veshje 
betoni ne kanale 
ujitese ne zonat rurale” 

Kontrate Sherbim  

62,887.5

 Buxheti 
Bashkise 

    

16   Kolaudimi  Kontrate Sherbim 12,577.5 Buxheti  



Bashkise
17   Ura , tombino , vepra 

arti ne zonat rurale ne 
territorin e Bashkise 
Elbasan 

Kontrate Pune  

4,114,392

 Buxheti 
Bashkise 

Procedur e 
hapur 

thjeshtuar 

   

18   Supervizimi  Kontrate Sherbim  
46,674

 Buxheti 
Bashkise

    

19   Kolaudimi  Kontrate Sherbim  
5,600

 Buxheti 
Bashkise

    

20   F.V  Barriera rrugore 
mbrojtese 

Kontrate Pune  
2,397,246

 Buxheti 
Bashkise 

Procedur e 
hapur 

thjeshtuar 

   

21   Supervizimi  Kontrate Sherbim  
94,191

 Buxheti 
Bashkise

    

22   Kolaudimi  Kontrate Sherbim  
8,562.5

 Buxheti 
Bashkise

    

23   Vendosje pistonash te  
kryqezimi 
"K.Kristoforidhi" 

Kontrate Pune  
  Total 

2,500,000  

 Buxheti 
Bashkise 

Procedur e 
hapur 

thjeshtuar 

   

24   
Supervizimi  

Kontrate Sherbim   Buxheti 
Bashkise 

    

25   Kolaudimi  Kontrate Sherbim   Buxheti 
Bashkise

    

26   Tabela sinjalistike 
vertikale + kufizues 
shpejtesie 

Kontrate Mall  

2,500,000

 Buxheti 
Bashkise 

Procedur e 
hapur 

thjeshtuar 

   

27   Makine vijezimi per 
sinjalistike horizontale 

Kontrate Mall  
 1,666,667 

 Buxheti 
Bashkise 

Procedur e 
hapur 

thjeshtuar 

   

28   Blerje mjete 
teknologjike per 
pastrim 

Kontrate Mall  

 10,833,333 

 Buxheti 
Bashkise 

Procedur e 
hapur  

   

29   
Blerje Impjant vaditje 

Kontrate Mall  
 2,500,000 

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar

   



30   Ndricues Komplet 
100W led+ kabell me 
aksesore 

Kontrate Mall  

 8,333,333 

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

31   Blerje Makine 
autovinc elektrik me 
kosh 

Kontrate Mall  

 2,500,000 

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

32   FV. Asfalto - Beton 

 

Kontrate/
MK 

Mall 

2,500,000

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

33   Materiale ndertimi dhe 
inerte  

Kontrate/
MK 

Mall 
4,166,666

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

34   
Karburant  

Kontrate/
MK 

Mall 
37.872.499,1

 Buxheti 
Bashkise 

Procedurë e 
Hapur 

   

35   

Goma  

Kontrate Mall 

833,333

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 

vogel 

   

36   

Vajra lubrifikante  

Kontrate Mall 

833,333

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 

vogel 

   

37   

Vajra Mishel 

Kontrate Mall 

833,333

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 

vogel 

   

38   Pjese kembimi per 
makinerite e renda  

Kontrate/
MK 

Mall 
3,315,000

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

39   Siguracion makinash 
per ASHP 

Kontrate Sherbim  
 1,250,000

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   



40   Materiale fidanishte 
dhe lulishte  

Kontrate Mall 
1,083,333

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

41   
Pllaka varri  

Kontrate/
MK 

Mall 
5,000,000

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

42   
Materiale elektrike  

Kontrate/
MK 

Mall 
12,500,000

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

43   Sherbim  mirembajtje  
rruge rurale  ,riparime 
dhe mirembajtje vepra 
arti  

 

Kontrate Sherbim  
 

833,333

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 
vogel  

   

44   

F.V pjese kembimi  

Kontrate Mall 

1,575,000

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

   

45   Mirembajtje ,raparime 
kanale kulluese , 
vaditese   

 

Kontrate Sherbim  
 

1,833,333

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

46   Sherbim ruatje 
makinerie te rende  

Kontrate Sherbim 
833,333

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

47   
Ruajtja e objekteve     

Kontrate/
MK 

Sherbim 
50,426,666

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur 

   

48   Sherbimi per qente e 
rruges 

Kontrate Sherbim 
1,666,666

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

49   
Blerje medikamente 
dhe ushqim per qente 
pa pronar  

Kontrate Sherbim 

833,333

 Buxheti 
Bashkise 

Procedure 
prokurimi 
me vlere te 
vogel  

   



 

 QEA 

Nr Viti I ri /  
imodif
ikuar 

Objekti i Prokurimit Kontratë/ 
Marrëves

hje 
kuadër 

Tipi i 
Kontratës 

(mall/punë/s
hërbim/ 

Marrëveshje
s Kuadër 

Fondi i 
përllogaritur 

per  vitin 
2022 

Pa T.V.SH 

Fondi i 
përlloga
ritur per  

vitin 
2022 

Pa 
T.V.SH 
per tu 

prokuru
ar 

Burimi i 
Financi

mit 
(Buxheti 

i 
shtetit, 

të 
ardhurat, 
vetëfina

ncim 
 
 

Vlera per 
secilin 

 

 LLoji i 
procedurës 

së 
prokurimit 

/Minikontrat
ë në kuadër 

të 
marrëveshje

s 
kuadër/Ame

ndament 
kontrate 

CPV 
Kod 

Koha e 
planifi
kuar 
për 

shpallj
en e 

proced
urës 

(muaji) 

Fondi 
parashikuar 
i MK 2022-
2023 per nje 
periudhe 12 

muaj 

1   Blerje kaldaje me 
pellet  per ngrohje  

Kontrate Mall  
4’225’000 

 Buxheti Bashkise Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

2   Ndertim shkalle 
emergjence per 
kopeshtet  

Kontrate Pune  

1,321,710 

 Buxheti Bashkise Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

3   
Supervizim  

Kontrate Sherbim  56,488 Buxheti Bashkise     

4   
Kolaudim  

Kontrate Sherbim  5,135  Buxheti Bashkise     

5   Rikonstruksion ne 
objektet arsimore. 

Kontrate Pune  
14,820,527 

 Buxheti Bashkise Procedure e 
hapur 

   

6   Supervizim  Kontrate Sherbim  149,560  Buxheti Bashkise     

7   
Kolaudim  

Kontrate Sherbim  
29,912.5

 Buxheti Bashkise     

8   
Rikonstruksion i 
tualeteve te konviktit 
per djem, " Ymer  

Kontrate Pune  

6,734,922 

 transferte e 
pakushtezuar 
sektoriale 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   



Tola" 

9   
Supervizim  

Kontrate Sherbim  82,010       

10   
Kolaudim  

Kontrate Sherbim  16,402       

11   
Rikonstruksion i 
shesheve sportive ne 
funksion te konviktit " 
Ymer Tola" 

Kontrate Pune     
11,396,780.8

3  
 

      

12   
Detergjente 

 

Kontrate/
MK  

Mall  

5’083’333

  Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

   

13   

Blerje pelet (tallash i 
presuar) 

Kontrate/
MK  

Mall  

6,916,666

 Buxheti Bashkise Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

   

14   
Dru Zjari 

 

Kontrate Mall  

10,000,000

 Buxheti Bashkise Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

   

15   Sigurimi i objekteve 
arsimore 

 

Kontrate Sherbim  

4’500’000

 Buxheti Bashkise Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

   

16   Ushqime 

 

Kontrate/
MK  

Mall  

36,461,666.6 

 Buxheti Bashkise Procedure e 
hapur 

   

17   Shpenzime  
dezinfektimi  

 

Kontrate Sherbim  

7,666,666

 Buxheti Bashkise Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

   

18   Shpenzime  
mirembajtje  godina   

Kontrate Sherbim  

10’799’426

 Buxheti Bashkise Procedure e 
hapur   

   



 

19   
Blerje karburant 

Kontrate/
MK  

Mall  

1,666,666.6

 Buxheti Bashkise Procedure e 
hapur 

   
 

20   
Pagese eficense 3 
shkollat 

Kontrate Sherbime  

3’000’000

 Buxheti Bashkise Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

   

 
 
 

  

 

  
QSB 

      

1   Rikonstruksion i 
godines Qendres 
Sociale Balashe 

Kontrate Pune  

1,257,743 

 Buxheti Bashkise Procedure e 
hapur e 
thjeshtuar 

  
 
 
 

2   
Supervizimi  

Kontrate Sherbim  54,014  Buxheti Bashkise     
 

3   
Kolaudimi  

Kontrate Sherbim  4,910  Buxheti Bashkise     
 

4  
 

Ushqime  Kontrate/
MK  Mall 

8,450,833  Buxheti Bashkise  Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar

  

 
5  

 
Blerje karburant Kontrate/

MK  Mall 
625,000  Buxheti Bashkise  Procedure e 

hapur 
   

 
 

SPORT KLUBI 

1   Impjant ndricimi per 
sallen e pallatit te 
sportit  

 

Kontrate Pune  

 1,530,000 

 Buxheti Bashkise Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

2   Përmirësimi sistemit të 
ndriçimit në pallatin e 
sportit Tomorr Sinani 

Kontrate Pune  

9’037’507

 Buxheti Bashkise Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 

   

3   
Supervizimi  

Kontrate Sherbime  
155’187

 Buxheti Bashkise Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar

   



QENDRA E ARTIT 
1  

Blerje pjano me bisht 
Kontrate  Mall  

 1,333,333 
 Buxheti Bashkise Procedure 

e hapur e 
thjeshtuar

   

     Pyjore       
1  Shpenzime furnizim 

vendosje pjese 
kembimi 

 

Kontrate  Mall  

416,666

 Buxheti Bashkise Procedure 
e hapur e 
thjeshtuar 

   

2  Shpenzime per prerje 
dhe transport dru 
zjarri. 

 

Kontrate Sherbim 

10,000,000

 Buxheti Bashkise Procedure 
e hapur 

   

3  Kancelari dhe Bojra  Kontrate/
MK 

Mall 250,000  Buxheti Bashkise     

 
 

GJENDJA CIVILE
1  Shpenzime per 

Mirmbajtje godine 
(mirmbajtje + lyerje 
etj.) 

 

Kontrate  Sherbim  416,666  Buxheti Bashkise Procedure 
prokurimi 
me vlere 
te vogel  

   

2  Blerje materiale te 
pergjithshme zyre 

 

Kontrate Mall 250,000  Buxheti Bashkise Procedure 
prokurimi 
me vlere 
te vogel 

   

3  Blerje uniforma per 
stafin 

 

Kontrate Mall 166,666  Buxheti Bashkise Procedure 
prokurimi 
me vlere 
te vogel 

   



 

4  Kancelari dhe Bojra  Kontrate/
MK 

Mall 208,333  Buxheti Bashkise     


